

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de JULHO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/07/2022									PAGINA 1
Fornecedor : 02135 COMERCIAL JVD LTDA EPP									
Pedido : 000169 2022 Data: 04/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00038.0005-01	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA BRANCA COM ELASTICO Mascara descartavel tripla branca com elastico: tripla camada com filtro de retencao bacteriana,a toxica, 100% prolipropileno, com clip nasal, nao esteril, uso unico, tamanho unico, hipoalergenico, material confortavel, cor branca.Caixa com 50 unidades.	UN	000434 2022	S00112 /2022		01.01.00	750,000	0,3748	281,10
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							281,10
Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA									
Pedido : 000170 2022 Data: 04/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0022-01	PLACA DE INAUGURACAO 90 CM X 70 CM Placa de Inauguracao, em aco inox, gravada em bai xo relevo com brasao do Municipio nas cores pro prias: faixas decorativas nas cores amarela, ver melha e branca, Letras Goticas, na medida de 90cm x 70 c, com moldura em aluminio anodizado natural	PC	000435 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	779,0000	779,00
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							779,00
Fornecedor : 05042 REGINALDO PIRES DE ARRUDA EPP									
Pedido : 000172 2022 Data: 04/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00010.0005-01	MANGUEIRA BOCAL TANQUE OU DE ADMISSAO GOL G5 Mangueira Bocal Tanque ou Mangueira de Admissao para GOL G5 2009/2010; material da mangueira bor racha; comprimento 18,5cm; garantia de 3 meses.	UN	000437 2022	S00114 /2022		01.01.00	1,000	145,0000	145,00
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							145,00
Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA									
Pedido : 000173 2022 Data: 04/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO	PC	000438 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de JULHO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/07/2022									PAGINA 2
		RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.							
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							210,00
Fornecedor : 05067 V3 TECNOLOGIA LTDA									
Pedido : 000176 2022 Data: 05/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00007.0008-01	NO-BREAK 6.000 VA Di isolado, 16 baterias, tensao nominal 220 V, variacao maxima de tensao c/ carga max. resistiva 180 a 260V, conexao de entrada - barras de terminais(bornes),16 baterias interna 12V/7ah.	PC	000399 2022	G00014 /2022		01.01.00	2,000	19.700,0000	39.400,00
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							39.400,00
Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA									
Pedido : 000177 2022 Data: 06/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000441 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							565,00
Fornecedor : 05067 V3 TECNOLOGIA LTDA									
Pedido : 000178 2022 Data: 06/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00017.0010-01	NOTEBOOK 8GB - SDRAM DDR-4; EXPANSAO MINIMA 16GB Computador Portatil, com minimo de 01 processador com 04 nucleos, com frequencia interna "minima" de 2.4 GHz, com suporte a conjunto de instrucoes 32 e 64 bits, memoria cache minima de 3 MB, pontu	UN	000397 2022	G00014 /2022		01.01.00	18,000	5.400,0000	97.200,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 3

acao minima de 8.000 pontos no indice PassMark.
Memoria de 8GB do tipo SDRAM DDR-4, configurados
atraves da tecnologia Dual-Channel(quando configu
rado em dois modulos); expansao de no minimo 16
GB.

Placa Mae devera suportar no minimo 16GB de memo
ria; possuir interface de 01 disco rigido de 256
GB SSD Padrao SSD PCIe NVMe M.2, com protecao ati
va contra impactos quando em funcionamento(anti
shock); atualizacao BIOS; placa mae do mesmo Fa
bricante do equipamento; 01 interface de som pa
drao HDA, com conectores para microfone e fone de
ouvido; som estereo com alto falante e microfone
integrado(sendo aceito do tipo combo).Uma interfa
ce com os padroes Ethernet, Fast-Ethernet e Giga
bit Ethernet, autosense, full-duplex e plug-and-
play,configuravel totalmente por software,com fun
cao wake-on-lan instalada e em funcionamento, PXE
2.1, TCP/IP/UDP Checksum Offload e RSS(Receive Si
de Scallling), com conector RJ-45. Uma interface
padrao 802.11b/g/n de rede wireless.

Teclado e Mouse integrados: teclado padrao ABNTII
minimo de 12 teclas de funcoes, impressao das te
clas do tipo permanente, dispositivo apontador do
tipo Touch Pad com dois botoes alem de funcao de
rolagem, deve ser resistente a derramamento aci
dental de liquido; o mouse deve possuir conector
USB compativel com o padrao intelimouse(botao
scroll)resolucao minima de 1000 DPIs por hardwa
re; mouse optico com botao de rolagem.

Tela de 14" no minimo, matriz ativa padrao WXGA
ou superior, resolucao minima de 1280 x 800 com
16 milhoes de cores e com tratamento antirrefle
xo. Minimo de 03 portas USB, sendo: uma porta USB
3.2 Gen e uma USB Tipo-C 3.2 Gen 1; uma porta HDM
I sendo aceito adaptador DisplayPort; uma porta
de rede , com conector RJ-45.

Devera possuir Entrada Universal para trava de se
guranca e deveraáser fornecido uma trava de segu
ranca antifurto em aco com comprimento de 1 Metro
e com segredo numerico de 4 digitos compativel c/
a entrada do gabinete.

Camera integrada ao gabinete, com resolucao
cao minima de 720 pixels HD; Adaptador AC Univer
sal - entrada 110/220 VAC ~50/60 Hz com comuta
cao automatica com cabo de alimentacao;
ser fornecido Trava de Seguranca antifurto; com
primento 1 M com segredo numerico de no minimo 4

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 4

digitos compativel com a entrada do gabinete.
Espessura maxima do gabinete 3,5 cm com equipamen
to fechado;peso maximo total do Notebook, 2,4 Kg;
sistema de ventilacao monitorado pela BIOS para a
perfeita refrigeracao dos componentes internos.
O Notebook devera possuir licenciamento para sis
tema operacional Microsoft Windows 10 Profissio
nal(OEM) ou superior - 64 bits em Portugues do
Brasil, com uma chave digital do produto individu
alizada no sistema firmware. Os drivers de todos
os dispositivos ofertados com o equipamento devem
ser compativeis com o sistema operacional Windows
10(ou superior)possibilitando a habilitacao de to
das as funcionalidades presentes no(s)software(s)
comprovada por documentacao expedida pelo Fabri
cante do equipamento.
Sera fornecido um programa de "backup" pre-insta
do ou em um pen drive; o programa nao devera fa
zer backup de arquivos repetidos,a restauracao do
backup podera ser apenas de um arquivo selecio
nado pelo usuario, ou restauracao total do ultimo
backup. O software devera possuir recurso para
que o usuario crie pen drive de recuperacao da
imagem padrao do equipamento.
A garantia do Produto ofertado sera de no minimo
36 meses, sendo a empresa vencedora do certame
responsavel pelo funcionamento incondicional do e
quipamento, mantendo-o operacional ininterrupta
mente durante o periodo de garantia. A garantia
contemplara nos 36 meses:Linha 0800 do Fabricante
dos equipamentos para abertura dos chamados tecni
cos durante o periodo de garantia tecnica dos pro
dutos ofertados; atendimento tecnico ON-SITE , de
vendo comparecer as dependencias da Camara M. de
Sorocaba das 08h00 as 17h00 de segunda a sexta
-feira somente; garantia tecnica do Fabricante de
vera contemplar a substituicao de disco rigido em
caso de aviso de pre-falha,identificado pelo soft
ware de gerenciamento; a garantia devera incluir
mao de obra, pecas e em caso de necessidade de ma
nutencao fora da Camara M. de Sorocaba, transpor
tes e seguros do equipamento. Devera constar de
uma relacao do(s) Posto(s) de Servico e Assisten
cias Tecnicas AUTORIZADAS a prestacao dos servi
cos de GARANTIA e Suporte Tecnico, com sua identi
ficacao, endereco, CNPJ / CPF , responsavel tecni
co e regio de atuacao.
O Fabricante do equipamento devera estar aderente

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 5

068.00017.0011-01	a norma RoHS (European Union Restriction of Hazardous Substances). O equipamento devera ser da linha corporativa do Fabricante, nao serao aceitos e equipamentos da linha domestica. O Fabricante disponibilizara na internet as atualizacoes de BIOS, drivers e aplicativos desenvolvidos pelo Fabricante. NOTEBOOK 16GB SDRAM DDR-4; EXPANSAO MINIMA DE 16GB Computador Portatil, com minimo de 01 processador com 04 nucleos, com frequencia interna "minima" de 2,4 GHz, com suporte a conjunto de instrucoes 32 e 64 bits, memoria cache minima de 6 MB, pontuacao minima de 10.000 pontos no indice PassMark. Memoria de 16GB do tipo SDRAM DDR-4, configurados atraves da tecnologia Dual-Channel (quando configurado em dois modulos; expansao de no minimo 16GB. Placa Mae devera suportar no minimo 16GB de memoria; possuir interface de 01 disco rigido 256 GB SSD padrao SSD PCIe NVMe M.2, com protecao ativa contra impactos quando em funcionamento(anti-shock), sistema mecanico e logico; 01 interface compativel com os padroes Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet, autosenso, full-duplex e plug-and-play, configuravel totalmente por software, com funcao wake-on-lan instalada e em funcionamento, PXE 2.1, TCP /IP /UDP Checksum Offload e RSS (Receive Side Scallling), com conector RJ-45. Uma interface padrao 802.11 b/g/n de rede wireless. Atualizacao BIOS; Placa Mae do mesmo Fabricante do equipamento; 01 interface de som padrao HDA, com conectores para microfone e fone de ouvidos; som estereo com alto falante e microfone integrado(sendo aceito do tipo combo). teclado e Mouse integrados: teclado padrao ABNTII, minimo de 12 teclas de funcoes, impressao das teclas do tipo permanente; dispositivo apontador do tipo Touch Pad com dois botoes alem de funcao de rolagem; teclado deve ser resistente a derramamento acidental de liquido;o mouse deve possuir conector USB compativel com o padrao intelmouse (botao scroll), resolucao minima de 1000 DPis por hardware, mouse optico com botao de rolagem. Tela de 14" no minimo, matriz ativa padrao WXGA ou superior, resolucao minima de 1280 x 800 com 16 milhoes de cores e tratamento antirreflexo. Minimo de 3 portas USB, sendo: uma porta USB 3.2 Gen, uma USB Tipo-C 3.2 Gen 1; uma porta HDMI sendo aceito adaptador DisplayPort, uma porta de rede	UN	000398 2022	G00014 /2022	01.01.00	4,000	5.664,0000	22.656,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	------------	-----------

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 6

com conector RJ-45.
Devera possuir Entrada Universal para trava de se guranca antifurto e a trava de segurança antifurto em aço devera ser fornecida com comprimento de 1M com segredo numerico de no mínimo 4 digitos, compa tível com a entrada do gabinete. Devera possuir Ca mera integrada ao gabinete, com resolucao minima de 720 pixels HD; Adaptador AC Universal - entrada 110/220 VAC - 50/60Hz com comutacao automatica com cabo de alimentacao. A espessura maxima do gabine te devera ser de 3,5 cm com equipamento fechado; peso maximo do notebook 2,4 Kg; sistema de ventila cao monitorado pela BIOS para perfeita refrigera cao dos componentes internos. Devera possuir licen ciamento para sistema operacional Microsoft Win dows 10 Profissional(OEM) ou superior - 64 bits em Portugues do Brasil; com uma chave digital do pro duto individualizada no sistema firmware. Os dri vers de todos os dispositivos ofertados com o equi pamento devem ser compatíveis com o sistema opera cional Windows 10, ou superior, possibilitando a habilitacao de todas as funcionalidades presentes no(s) software(s) comprovada por documentacao expe dida pelo Fabricante do equipamento.
Sera fornecido um programa de "backup" pre-instala do ou em um pen drive, o programa nao devera fazer backup de arquivos repetidos, a restauracao do ba ckup podera ser apenas de um arquivo selecionado pelo usuario, ou, restauracao total do ultimo back up. O software devera possuir recurso para que o usuario crie pen drive de recuperacao da imagem pa drao do equipamento. A Garantia do Produto oferta do sera de no minimo 36 meses, sendo a empresa ven cedora do certame responsavel pelo funcionamento incondicional do equipamento, mantendo-o operacio nal ininterruptamente em todo periodo de garantia. A garantia contemplara nos 36 meses: Linha 0800 do Fabricante dos equipamentos para abertura de chama dos tecnicos durante o periodo de garantia tecnica dos produtos ofertados;atendimento tecnico ON-SITE devendo comparecer as dependencias da Camara M. de Sorocaba das 8h00 as 17h00 de segunda a sexta- feira somente; garantia tecnica do Fabricante deve ra contemplar a substituicao de disco rigido em ca so de aviso de pre-falha pelo software de gerencia mento; a garantia devera incluir mao de obra, pe cas e em caso de necessidade de manutencao fora da Camara M. de Sorocaba, transportes e seguros do e

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 7

068.00017.0012-01	quipamento. Devera constar de uma relacao do(s) Posto(s) de Servico e Assistencias Tecnicas AUTORIZADAS a prestacao dos servicos de GARANTIA e Suporte Tecnico, com sua identificacao, endereco, CNPJ/CPF, responsavel tecnico e regio de atuacao. O Fabricante do equipamento devera estar aderente a norma RoHS (European Union Restriction of Hazardous Substances). O equipamento devera ser da linha corporativa do Fabricante, nao serao aceitos equipamentos da linha domestica. O Fabricante disponibilizara na internet as atualizacoes BIOS, drivers e aplicativos desenvolvidos pelo Fabricante. NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR-4;EXP.MIN.16GB(C.RESERVADA) Computador Portatil, com minimo de 01 processador com 4 nucleos ,com frequencia interna "minima" de 2.4 GHz, com suporte a conjunto de instrucoes 32 e 64 bits, memoria cache minima de 3 MB, pontuacao minima de 8.000 pontos no indice PassMark. Memoria de 8GB do tipo SDRAM DDR-4, configurados atraves da tecnologia Dual-Channel(quando configurado em dois modulos),expansao de no minimo 16GB. Placa Mae devera suportar no minimo 16Gb de memoria;possuir interface de 01 disco rigido de 256GB SSD Padrao SSD PCIe NVMe M.2, com protecao ativa contra impactos quando em funcionamento(anti-shock); atualizacao BIOS; Placa Mae do mesmo Fabricante do equipamento; 01 interface de som padrao HDA, com conectores para microfone e fone de ouvido; som estereo com alto falante e microfone integrado(sendo aceito do tipo COMBO). Uma interface com os Padroes Ethernet,Fast-Ethernet e Giga Bit Ethernet, autosense, full-duplex e plug-and-play, configuravel totalmente por software, com funcao wake-on-lan instalada e em funcionamento, PXE 2.1, TCP/IP/UDP Checksum offload e RSS (Receive Side Scallling), com conector RJ-45. Uma interface padrao 802.11b/g/n de rede wireless. Teclado e Mouse integrados: Teclado padrao ABNTII minimo de 12 teclas de funcao, impressao das teclas do tipo permanente, dispositivo apontador do tipo Touch Pad com dois botoes alem da funcao de rolagem, deve ser resistente a derramamento acidental de liquido; o Mouse deve possuir conector USB compativel com o padrao Intelimouse (botao scroll)resolucao minima de 1000DPis por hardware. Mouse optico com botao de rolagem. Tela de 14" no minimo, matriz ativa padrao WXGA ou superior, resolucao minima de 1280x800 com 16	UN 000400 2022 G00014 /2022		01.01.00	6,000	5.400,0000	32.400,00
-------------------	---	-----------------------------	--	----------	-------	------------	-----------

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELEZIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 8

milhoes de cores e com tratamento antirreflexo. Minimo de 03 portas USB, sendo: uma porta USB 3.2 Gen e uma USB Tipo-C 3.2 Gen 1, uma porta HDMI sendo aceite adaptador DisplayPort, uma porta de rede, com conector RJ-45.

Devera possuir Entrada Universal para trava de seguranc;a; camera integrada ao gabinete, com resolucao minima de 720 pixels HD; Adaptador AC Universal - entrada 110/220 VAC - 50/60 Hz com comutacao automatica com cabo de alimentacao; devera ser fornecido a Trava de Seguranc;a antifurto em aco, comprimento de 1 M, com segredo numerico, minimo de 4 digitos, compativel com a entrada do gabinete.

Espessura maxima do gabinete de 3,5 CM com o equipamento fechado; maximo de peso total do Notebook de 2,4 KG; sistema de ventilacao monitorada pela BIOS para a perfeita refrigeracao dos componentes internos.

O Notebook devera possuir licenciamento para o sistema operacional Microsoft Windows 10 Profissional (OEM) ou superior - 64 bits em Portugues do Brasil, com uma chave digital do produto individualizada no sistema firmware. Os drivers de todos os dispositivos ofertados com o equipamento devem ser compativeis com o sistema operacional Windows 10 Profissional ou superior, possibilitando a habilitacao de todas as funcionalidades presentes no(s) software(s) comprovada por documentacao expedida pelo Fabricante do equipamento.

Sera fornecido um programa de "backup" pre-instalado ou em um pen drive; o programa nao devera fazer backup de arquivos repetidos; a restauracao do backup podera ser apenas de um arquivo selecionado pelo usuario, ou restauracao total do ultimo backup. O software devera possuir recurso para que o usuario crie pen drive de recuperacao da imagem padrao do equipamento.

A garantia do Produto ofertado sera de no minimo 36 meses, sendo a empresa vencedora do certame, responsavel pelo funcionamento incondicional do equipamento, mantendo-o operacional ininterruptamente durante o periodo de garantia. A garantia contemplara nos 36 meses: Linha 0800 do Fabricante dos equipamentos para abertura dos chamados tecnicos durante o periodo de garantia tecnica dos produtos ofertados; atendimento tecnico ON-SITE, devendo comparecer as dependencias da Camara

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 9

Municipal de Sorocaba das 8h00 as 17h00 de segunda a sexta-feira somente; garantia tecnica do fabricante devera contemplar a substituicao de disco rigido em caso de aviso de pre-falha, identificado pelo software de gerenciamento; a garantia devera incluir mao de obra, pecas e em caso de necessidade de manutencao fora da Camara M. de Sorocaba transportes e seguros do equipamento. Devera constar de uma relacao do(s)Posto(s) de Servico Assistencias Tecnicas AUTORIZADAS a prestacao dos servicos de GARANTIA e Suporte Tecnico, com sua identificacao, endereco, CNPJ / CPF, responsavel tecnico e regio de atuacao.

O Fabricante do equipamento deve estar aderente a norma RoHS(European Union Restriction of Hazardous Substances). O equipamento devera ser da linha corporativa do Fabricante, nao serao aceitos equipamentos da linha domestica. O Fabricante disponibilizara na Internet as atualizacoes: de BIOS, drivers e aplicativos desenvolvidos pelo Fabricante.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 152.256,00

Fornecedor : 04847 FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
Pedido : 000180 2022 Data: 08/07/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00071.0006-01	FORNO MICROONDAS BRANCO, 20 LITROS, 127V. Forno de Microondas, capacidade de 20 litros,127v. Minimo de potencia 1130W; Branco; 10 niveis de potencia; 9 funcoes de receitas pre-programadas; pra to giratorio; 12 meses de garantia.	UN	000444 2022	S00117 /2022		01.01.00	2,000	589,2800	1.178,56

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.178,56

Fornecedor : 03780 IVANI ALVES DOS SANTOS PEREIRA SOROCABA - ME
Pedido : 000181 2022 Data: 08/07/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00031.0012-01	FRIGIDEIRA ANTIAD. LIVRE DE PFOA E PTFE 20 A 22CM Frigideira Antiaderente preta ou grafite, medidas minima de 20 e maxima de 22cm de diametro, altura minima de 4 e maxima de 6cm; antiaderente livre de PFOA e PTFE. Lavavel em maquina de lavar loucas; Material alu	UN	000445 2022	S00118 /2022		01.01.00	4,000	39,9000	159,60

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 10

minio, espessura minima de 1,7 e maxima de 3,2cm.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 159,60

Fornecedor : 03145 GENIVALDO PRUDENTE DE OLIVEIRA PELICULAS DE
Pedido : 000182 2022 Data: 08/07/2022

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

099.00056.0027-01 PELICULA JATEADA FOSCA, MEDIDAS 2,80M X 2,10M
Pelicula(insulfilm) Jateada Fosca, medindo 2,8M X 2,1M com instalacao. M 000446 2022 S00119 /2022 01.01.00 1,000 540,0000 540,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 540,00

Fornecedor : 02731 RODRIGUES & RODRIGUES SERVICOS MECANICOS LTDA
Pedido : 000183 2022 Data: 08/07/2022

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

063.00004.0006-01 BOBINA DE IGNICAO GOL 1.0 G5, G6, 8V, 2009/2010
Bobina de Ignicao para Gol G5, G6 de 8v 2009/2010 com instalacao; quantidade de pinos do conector:4 pinos; conector do Cabo de Vela:4; Garantia de 90 dias. UN 000447 2022 S00120 /2022 01.01.00 1,000 292,5000 292,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 292,50

Fornecedor : 04011 F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000185 2022 Data: 12/07/2022

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

011.00095.0023-01 SUPORTE DE PAREDE TRIARTICULADO PARA TV DE 43"
Suporte de parede Triarticuladopara TVs LED, PLASMA e Monitores LCD de 43". Minimo suportado 20KG. Com Inclinaçao de ate 60 graus, rotaçao completa da tela da tv permitindo assistir em posicao retrato ou paisagem sem precisar ferramentas; Fabri cado em carbono e pintura eletrostaticacom tinta epoxi antiferrugem. Com kit para instalacao com tendo: parafusos, buchas e arruelas. Com 05 anos de garantia contra defeitos de fabricacao. UN 000449 2022 S00121 /2022 01.01.00 1,000 145,0000 145,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 145,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de JULHO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/07/2022									PAGINA 11
Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA									
Pedido : 000186 2022 Data: 13/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000450 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00
Fornecedor : 03540 ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO SOROCABA - ME									
Pedido : 000187 2022 Data: 13/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00001.0010-01	CORTINA ROLO FILTRO SOLAR 5%, CINZA CL.3,24 X 1,9M Cortina Rolo com filtro solar 5%, tecido comercial cinza claro, dividida em 2 pecas, com trilho e instalacao completa. Medida total: 3,24m x 1,90m.	UN	000458 2022	S00122 /2022		01.01.00	1,000	1.046,5200	1.046,52
046.00003.0036-01	PERSIANA FITA,CINZA CLARO C/ BANDO, 2,40 X 3,00 M Persiana Vertical em Fitas, em tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000451 2022	S00122 /2022		01.01.00	1,000	720,0000	720,00
046.00003.0037-01	Medidas: 2,40m x 3,00m PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 0,90 X 0,90M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000452 2022	S00122 /2022		01.01.00	1,000	160,0000	160,00
046.00003.0038-01	Medidas:0,90m x 0,90m. PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 2,80 X 3,00M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000453 2022	S00122 /2022		01.01.00	1,000	840,0000	840,00
046.00003.0039-01	Medidas:2,80m x 3,00m. PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 0,96 X 0,90M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000454 2022	S00122 /2022		01.01.00	1,000	160,0000	160,00
046.00003.0040-01	Medidas: 0,96m x 0,90m. PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 2,40 X 2,00M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000455 2022	S00122 /2022		01.01.00	2,000	480,0000	960,00

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de JULHO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 31/07/2022										PAGINA 12
046.00003.0041-01	Medidas:2,40m x 2,00m. PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 2,60 X 1,90M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000456	2022	S00122 /2022	01.01.00	1,000	494,0000	494,00	
046.00003.0042-01	Medidas:2,60m x 1,90m. PERSIANA FITA, CINZA CLARO, C/BANDO, 2,45 X 1,90M Persiana Vertical em fita, tecido comercial cinza claro, com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000457	2022	S00122 /2022	01.01.00	1,000	465,0000	465,00	
046.00003.0043-01	Medidas:2,45m x 1,90m. PERSIANA FITA, BEGE, C/BANDO, MED. 4,00 X 1,90M Persiana Vertical em fita, tecido comercial "Bege"(padrao Camara) com bando, trilho e instalacao completa.	UN	000459	2022	S00122 /2022	01.01.00	1,000	760,0000	760,00	
Medidas: 4,00m x 1,90m.										
0009 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		5.605,52
Fornecedor : 04449 LUANA BAIOSCHI GONCALVES EIRELI										
Pedido : 000188 2022 Data: 13/07/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00028.0007-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE ALUMINIO COM NO MINIMO 360 ML, COM AGENTES CONTROLADORES DE ODORES DESAGRADAVEIS E FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	FRS	000460	2022	G00015 /2021	01.01.00		48,000	9,4600	454,08
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		454,08
Fornecedor : 04449 LUANA BAIOSCHI GONCALVES EIRELI										
Pedido : 000189 2022 Data: 13/07/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00003.0010-01	ALCOOL LIQUIDO 46 GRAUS	UN	000461	2022	G00009 /2021	01.01.00		48,000	5,2600	252,48
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		252,48

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de JULHO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/07/2022									PAGINA 13
Fornecedor : 05080 VBF DE SOUZA COMERCIO DE MOVEIS, MAQUINAS E E									
Pedido : 000191 2022 Data: 25/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00064.0003-01	CARRINHO AUXILIAR DE SERVICOS COPA EM ACO INOX Carrinho Auxiliar de Servicos Copa / Carrinho de bandejas tipo Copa; material em aco inox; com 02 bandejas com bordas anti-derrame e gradil tipo va randa; gradil com altura minima de 15 cm e maxima de 20 cm;com 4 rodizios(rodinhas de silicone para menor ruido) sendo 02 com travas; 02 alcas de mo vimentacao, sendo 01 do tipo guidom; suporte mini mo de 50 kg por bandeja; altura 90 cm; largura 40 cm; profundidade 100 cm.	UN	000471 2022	S00125 /2022		01.01.00	1,000	2.170,9000	2.170,90
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							2.170,90
Fornecedor : 04011 F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA									
Pedido : 000192 2022 Data: 25/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00095.0023-01	SUPORTE DE PAREDE TRIARTICULADO PARA TV DE 43" Suporte de parede Triarticuladopara TVs LED, PLAS MA e Monitores LCD de 43". Minimo suportado 20KG. Com Inclinaao de ate 60 graus, rotaao completa da tela da tv permitindo assistir em posicao re trato ou paisagem sem precisar ferramentas; Fabri cado em carbono e pintura eletrostaticacom tinta epoxi antiferrugem. Com kit para instalacao con tendo: parafusos, buchas e arruelas. Com 05 anos de garantia contra defeitos de fabricacao.	UN	000473 2022	S00127 /2022		01.01.00	1,000	145,0000	145,00
0001 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :							145,00
Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.									
Pedido : 000193 2022 Data: 25/07/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00123.0018-01	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR SPRINGER C.24.000 BTUS Motor Ventilador para Evaporadora do aparelho de ar-condicionado Split Piso-teto Totaline Springer Carrier de 24.000 BTUs, original ou compativel, ciclo quente e frio,velocidade 1120/1050/920 RPM, voltagem 220 V,garantia de 3 meses do fornecedor.	UN	000470 2022	S00124 /2022		01.01.00	1,000	365,0000	365,00
067.00032.0009-01	PLACA ELET. DA EVAPORADORA SPLIT PI-TE 24.000 BTUS	UN	000469 2022	S00124 /2022		01.01.00	1,000	335,0000	335,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de JULHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/07/2022 a 31/07/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/07/2022

PAGINA 14

Placa Eletronica da Evaporadora do aparelho de ar
-condicionado Split Piso-Teto de 24.000 BTUs
Springer Carrier Totaline. Original ou Universal.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 700,00

Fornecedor : 04948 GUIMARAES EXTINTORES LTDA

Pedido : 000195 2022 Data: 25/07/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00009.0002-01	EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 10 LITROS Extintor de Agua Pressurizada Classe A, 10 LT, pa ra residuos solidos. Produto certificado pela AB NT NBR 11715, ABNT NBR 15808:2010 e pelo INMETRO. Cilindros novos, pintados cor vermelha; validade do teste hidrostatico de 5 anos, recarregavel em qualquer empresa de extintor, capacidade extinto ra 2-A; aditivo anticorrosivo antichamas a base de amino-esteres: 1% 100ml em 10 Litros de agua potavel.	UN	000468 2022	S00123	/2022			01.01.00	2,000		160,0000	320,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 320,00

0031 Itens Mostrados no Total

0020 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 206.164,74